

6. DESCRIZIONE AZIENDALE POST INVESTIMENTO

L'assetto aziendale non verrà modificato dalle opere previste in progetto. I miglioramenti aziendali approntati comporteranno aumento di produzione sia da un punto di vista qualitativo che quantitativo con inevitabile miglioramento della redditività aziendale.

7. COMPUTO METRICO**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DA REALIZZARE**

Voci di costo	Codice prezzario	Descrizione	Q.tà	Prezzo unitario €	Costo totale €
Sistemazione superficiale del terreno con Pergolati sistemati secondo la tradizionale pratica colturale della zona e relativa copertura con rete di plastica	*	1- N. Pali tutori (allirti) di altezza 3 metri, con trattamento al piede per un'altezza di almeno 80 cm.	420	12,30	5.166,00
	*	2- N. Traverse portanti di altezza 2,5 metri	450	15,00	6.750,00
	*	3- N. Traverse supporti rami di "limone" di altezza 2 metri	300	14,20	4.260,00
	*	4- KG• Ferro zincato	200	1,70	340,00
	*	5- N. Zoccolette	500	0,60	300,00
	*	6- MQ Copertura del pergolato: con rete in plastica di colore verde o nero o neutro (percentuale di ombreggiamento non inferiore al 60 %) comprensivo della superficie del nuovo pergolato e dei frangiventi	1600	2,00	3.200,00
		Spese tecniche	5%		1.000,80
Totale Investimenti					21.016,80

Voci a preventivo allegato: per la realizzazione del pergolato e relativa copertura la ditta scelta è "L'arte della ditta boschiva di Domenico Apicella". La scelta è ricaduta su tale ditta in quanto dalla comparazione di analoghi preventivi di ditte in concorrenza è stata effettuata una analisi dei costi ed è stata verificata la congruità dei prezzi. Delle tre ditte, che hanno proposto la fornitura e messa in opera, la scelta è ricaduta sull' offerta avanzata dalla ditta boschiva Domenico Apicella di Tramonti (SA) che a parità di caratteristiche tecniche ha offerto il prezzo più basso.

Schema di raffronto dei preventivi

Voci preventivi	Quantità	Ditta Domenico Apicella		Ditta		Ditta	
		Prezzo unitario	Prezzo totale	Prezzo unitario	Prezzo totale	Prezzo unitario	Prezzo totale
Pali tutori (allirti) di altezza 3 metri, con trattamento al piede per un'altezza di almeno 80 cm. N.	420	12,30	5166,00	13,00	5460,00	13,00	5460,00
Traverse portanti di altezza 2,5 metri N.	450	15,00	6750,00	15,50	6975,00	15,50	6975,00
Traverse supporti rami di "limone" di altezza 2 metri N.	300	14,20	4260,00	13,20	3960,00	13,50	4050,00
Ferro zincato kg	200	1,70	340,00	1,70	340,00	1,70	340,00
Zoccolette N.	500	0,60	300,00	0,60	300,00	0,60	300,00
Copertura del pergolato: con rete in plastica di colore verde o nero o neutro (percentuale di ombreggiamento non inferiore al 60 %) comprensivo della superficie del nuovo pergolato e dei frangiventi per m ²	1600	2,00	3200,00	2,10	3360,00	2,00	3200,00
Totale			20016,00		20395,00		20325,00

